
Zbliża się wielkie 
święto fanów futbolu s. 2

W obronie
Puszczy Dulowskiej s. 4
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Za nami finał Trzebińskiej 
Ligi Siatkówki s. 7

Żołnierze złożyli przysięgę
na Rynku s. 6

Uroczyście otwarto nowo wybudowane boisko 
przy Szkole Podstawowej nr 3 na osiedlu Trzebionka. 

Powstało dzięki wsparciu Województwa Małopolskiego. 
To kolejny taki sukces w tej kadencji. A na tym nie koniec. 

Jeszcze w tym roku nowe boisko pojawi się w Lgocie, 
a stadion MKS doczeka się modernizacji, 

o czym przeczytacie na s. 3

Trzebinia modelowo
wykorzystuje szanse – mówi 

wojewoda Łukasz Kmita s. 5

SRK nie uchyla się 
od wypłaty odszkodowań s.3
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Każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca – godzina 17:30 
Spotkanie Trzebińskiego 
Klubu Numizmatycznego.
21 kwietnia – godzina 17:00
Wieczór poetycko - muzyczny 
Zbigniewa Tomskiego, 
pt. „Magia uczuć”
przy oprawie muzycznej Małgorzaty 
Piegzik. Spotkanie w ramach cyklu 
spotkań z artystyczną grupą 
„Źródłosłów” .
27 kwietnia  – godzina 17:00
Spotkanie Klubu Czytelniczego 
„Książka i Kawa”
Każdy wtorek – godzina 17:30
Lekcja języka polskiego 
dla obywateli Ukrainy.
Każda środa – godzina 15:30
Druty i szydełko, czyli spotkania  
dla lubiących robótki ręczne.
8 maja – 15 maja – Tydzień Bibliotek 
pod hasłem „Moja, Twoja, 
Nasza – Biblioteka”
11 maja – godzina 17:00 
Szymborska znana i nieznana  
– wieczór poezji 
Wisławy Szymborskiej.
12 maja – w godzinach 19:00-7:00
Noc w Bibliotece – wydarzenie 
kierowane do dzieci 
od 7 do 12 roku życia.
13 maja – godzina 16:00
Spotkanie autorskie z Tanyą Valko, 
polską pisarką, poetką, arabistką; 
autorką bardzo popularnych książek 
z serii arabskiej.
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Burmistrz Jarosław Okoczuk 
odebrał certyfikat za udział 
w projekcie „Standardy obsługi 
inwestora w Małopolsce”. 

Zapraszamy mieszkańców budyn-
ków wielorodzinnych, zaintereso-
wanych wymianą źródła ogrze-
wania, do wypełnienia wstępnej 
deklaracji w ramach programu 
dotacyjnego „Ciepłe Mieszkanie”.

Aż trzy spośród pięciu nowych 
przedsięwzięć Wodociągów 
Chrzanowskich  będą realizo-
wane w gminie Trzebinia. 

Trwają przygotowania do obcho-
dów 100-lecia piłki nożnej w gmi-
nie Trzebinia. Impreza planowa-
na jest w dniach 23 – 25 czerwca.

Certyfikat 
za wysoki 
standard obsługi 
inwestorów

Szansa na
pieniądze

Inwestują w sieć 
wodociągową

Wisła Kraków 
zagra w Trzebini

Projekt prowadzony jest przez Woje-
wództwo Małopolskie oraz Krakowski 
Park Technologiczny. Przystąpiło do 
niego 85 jednostek samorządu tery-
torialnego z terenu Małopolski, w tym 
Trzebinia. Ma na celu poprawę jakości 
obsługi inwestorów w regionie i wspiera roz- 
wój gospodarczy. 

Certyfikat to potwierdzenie przygotowa-
nia przez Gminę oferty dla inwestorów, 
która zostanie podłączona do ogólno-
polskiego katalogu ofert dla polskich 
i zagranicznych inwestorów w ramach 
Polskiej Strefy Inwestycji.

- Miło było usłyszeć, że jesteśmy w gronie 
pionierów tego projektu. Certyfikat to 
dla nas potwierdzenie, że działania, które 
podejmujemy, są słuszne, a standard 
obsługi inwestorów wysoki – podkre-
ślał burmistrz Jarosław Okoczuk, dzię-
kując zespołowi swoich pracowników, 
którzy wzięli udział w realizacji projek-
tu i stworzyli atrakcyjną, kompleksową 
i maksymalnie profesjonalną ofertę in-
westycyjną, pokazując atuty i przewagi 
naszej gminy. Z ofertą można się zapo-
znać na stronie Trzebinia.pl w zakładce  
„Inwestuj w Trzebini”.

Mowa o rozbudowie sieci wodociągowej 
z nowo budowanego ujęcia wody w Czy-
żówce, budowie sieci wodociągowej przy 
ul. Spacery łączącej Młoszową i Karnio-
wice, a także rozbudowie sieci kanaliza-
cyjnej przy ul. Krakowskiej w Młoszowej. 
Poza tymi trzema zadaniami spółka ma 
w planach budowę kanalizacji w Płazie 
Górnej oraz rozbudowę sieci kanalizacyj-
nej przy ul. Brzozowej w Libiążu.

Całkowity koszt realizacji tych inwestycji 
to 5 311 000 zł. Związek Międzygminny 
Gospodarka Komunalna w Chrzanowie, 
właściciel spółki Wodociągi Chrzanow-
skie, pozyskał na ten cel aż 4 750 000 zł  
z rządowego funduszu Polski Ład. 

Prace zrealizuje wyłoniona w przetarg lo-
kalna firma – Zakład Robót Inżynieryjno-
-Budowlanych Kanbud Jarosław Wójcik 
z Libiąża. Jak informuje sam wykonawca 
robót, prace w terenie powinny się roz-
począć już w kwietniu. Na ich wykonanie 
ma dwa lata, jednak – jak zadeklarował 
– będzie robił wszystko, by sfinalizować 
je wcześniej.

W organizację wydarzenia, poza pracow-
nikami Urzędu Miasta w Trzebini, włączyli 
się także radni oraz przedstawiciele klu-
bów piłkarskich w gminie. Święto piłki 
nożnej połączone zostanie z obchodami 
tegorocznych Dni Trzebini. W programie 
m.in.: rozgrywki trzebińskich drużyn mło-
dzieżowych na nowym boisku ze sztucz-
ną nawierzchnią, rozgrywki seniorów, 
mecz TS Wisła Kraków – MKS Trzebinia, 
a także uroczysta gala wręczenia medali 
okolicznościowych dla osób zasłużonych 
dla rozwoju trzebińskiego sportu.

Z okazji 100-lecia piłkarstwa na Ziemi 
Trzebińskiej wydana zostanie specjalna 
chronografia. To będzie obowiązkowa 
lektura dla każdego miłośnika futbolu, 
nie tylko tego lokalnego. W książce au-
torstwa dr Jolanty Piskorz oraz Lesława 
Głucha przeczytacie o najważniejszych 
wydarzeniach w trzebińskiej historii tej 
dyscypliny – od okresu międzywojenne-
go, przez czasy piłki nożnej w czasach 
PRL, do chwili obecnej. Są też wspomnie-
nia zasłużonych działaczy piłkarskich. 
Kibice z pewnością chętnie zapoznają się 
z prezentacją działających współcześnie 
trzebińskich klubów piłki nożnej. Jest 
też rozdział poświęcony rozwojowi infra-
struktury sportowej w gminie. 

Program „Ciepłe Mieszkanie” obejmuje 
zakup i montaż urządzeń grzewczych: 
kotła gazowego kondensacyjnego, ko-
tła na pellet drzewny o podwyższonym 
standardzie, ogrzewania elektryczne-
go, pompy ciepła powietrze/woda lub 
pompy ciepła powietrze/powietrze, 
albo podłączenie lokalu do wspólnego 
efektywnego źródła ciepła.

Deklarację należy złożyć w  siedzi-
bie Urzędu lub elektronicznie za po-
średnictwem ePUAP, w terminie do 
28 kwietnia. Więcej na Trzebinia.pl
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Burmistrz Jarosław Okoczuk odbiera certy-
fikat z rąk Krystyny Sadowskiej, dyrektorki 
Działu Obsługi Inwestora w Krakowskim Par-
ku Technologicznym

Biblioteka zaprasza



Teren pod cmentarzem parafialnym przy ul. Jana Pawła II w Trzebini 
ma zostać uzdatniony. Tak podała Spółka Restrukturyzacji Kopalń 
S.A. Póki co prace związane ze stabilizacją gruntu trwają w rejonie 
osiedla Gaj.

Obiekt powstanie jeszcze w tym 
roku w rejonie szkoły. Na jego 
budowę Gmina pozyskała dofi-
nansowanie z zewnątrz. I to nie 
jedyne pieniądze, jakie otrzymała 
ostatnio na obiekty sportowe.

Ziemia się zapada. I co dalej? Lgota będzie 
miała boisko

Południowa część cmentarza to jeden 
z najbardziej zagrożonych deforma-
cjami nieciągłymi rejonów. SRK S.A. 
podjęła decyzję o uzdatnieniu terenu 
nekropolii. W kwietniu ma podpisać 
z wybranym wykonawcą umowę. Ten, 
po przygotowaniu projektu działań, 
rozpocznie stabilizację gruntu. Na 
razie nie wiadomo, jak długo może 
to potrwać.

SRK nie uchyla się od odszkodowań
Spółka zapowiedziała również wysłanie 
zapytań ofertowych w sprawie zabez-
pieczenia kolejnych obszarów. Chodzi 
o wykonanie badań geotechnicznych 
i stabilizację gruntów przy ul. Sportowej 
(Trentowiec), terenów zabudowanych 
w rejonie ulic 22 Stycznia, Odkrywko-
wej i Dembowskiego oraz rejonu toro-
wiska prowadzącego do elektrowni.

Tymczasem końcem marca, media, po-
wołując się na wypowiedzi przedsta-
wicieli SRK S.A., podały, że spółka nie 
wypłaci odszkodowań osobom, które 
straciły groby swoich bliskich, gdy we 
wrześniu ubiegłego roku na cmentarzu 
zapadła się ziemia. Jeszcze tego same-
go dnia SRK wycofała się z tego i wydała 
oświadczenie. Czytamy w nim, że opinii 
publicznej podano błędne informacje. 
Zaś spółka nie uchyla się od odpowie-
dzialności za wypłatę odszkodowań 
w związku z powstałymi szkodami. 
W sprawie przyszłości cmentarza na 
wniosek burmistrza Trzebini w kwietniu 
ma się odbyć spotkanie z udziałem kurii 
i SRK. Jarosław Okoczuk chce jasnych 
deklaracji, czy cmentarz będzie mógł 
być użytkowany i kiedy.

Nowa lokalizacja dla działek
Terenem zagrożonym powstawaniem 
zapadlisk jest też południowa część 
ogródków działkowych. Tylko w tym 
roku ziemia zapadła się tam kilkukrot-
nie. Póki co ROD „Gaj” są zamknięte 
i nie wolno tam wchodzić. SRK nie daje 
gwarancji, że nawet po uzdatnieniu 
tego terenu będzie tam bezpiecznie. 
Burmistrz podjął więc rozmowy z dział-
kowiczami w sprawie przeniesienia tej 
części ogródków działkowych w inne, 
bezpieczne miejsce. Oczekuje też od 
SRK wypłaty właścicielom ogród-
ków odszkodowań. Rozmowy w tej  
sprawie trwają.

Wstępny raport z przeprowadzonych 
badań w  Trzebini, zleconych przez 
Głównego Geologa Kraju, wiceministra 
Piotra Dziadzio, opublikowało Centrum 
Geozagrożeń Państwowego Instytu-
tu Geologicznego - Państwowego In-
stytutu Badawczego. Można się z nimi 
zapoznać na ich stronie internetowej 
www.pgi.gov.pl. Póki co, Państwowa 
Służba Geologiczna przebadała około 
32 ha, m.in. cmentarz i jego sąsiedztwo. 
Badania będzie kontynuować.

Na realizację inwestycji w Lgocie przy-
znano Gminie 127 260 zł. Pieniądze 
pochodzą z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich 2014 – 2020. Zadanie 
zakłada budowę ogólnodostępnego 
boiska wielofunkcyjnego o nawierzch-
ni poliuretanowej z polem gry o wy-
miarach 28 x 15 m i dodatkowo ogro-
dzenia oraz niezbędnych urządzeń 
do gry w piłkę siatkową, ręczną czy 
koszykówkę. Nowy obiekt powstanie 
jeszcze w tym roku. To dobra wiado-
mość dla mieszkańców wsi, którzy zy-
skają wreszcie miejsce, gdzie aktyw-
nie można spędzać czas, którego tak 
bardzo brakowało.

Dofinansowanie na budowę boiska 
w Lgocie to nie jedyne pieniądze, ja-
kie otrzymała niedawno Gmina. W ra-
mach realizacji programu „Małopolska 
infrastruktura rekreacyjno-sportowa” 
pozyskała 145 970 zł na modernizację 
stadionu miejskiego przy ul. Kościusz-
ki. Zadanie obejmuje m.in. wykonanie 
automatycznego systemu nawadniania 
płyty boiska, renowację nawierzchni 
trawiastej, remont trybun i ogrodzenia, 
a także kas biletowych, wymianę drzwi 
wejściowych, wykonanie obróbek bla-
charskich, naprawę ścian wewnątrz 
i na zewnątrz. Przedsięwzięcie ma być 
wykonane jeszcze w tym roku.

To kolejne inwestycje sportowe reali-
zowane w tej kadencji burmistrza Jaro-
sława Okoczuka. W poprzednich latach  
pozyskano dofinansowanie do remontu 
boiska na osiedlu Widokowym, wymia-
nę nawierzchni na kompleksie sporto-
wym przy szkole w Sierszy, moderni-
zację boiska na osiedlu Krze, a także 
budowę nowego, pełnowymiarowego 
boiska ze sztuczną nawierzchnią, które 
uroczyście oddano do użytku w grudniu 
2022 roku.

Część zapadlisk się reaktywuje
- Na tym obszarze wyznaczonych zo-
stało 90 punktów, w których mogą po-
wstać lub reaktywować się zapadliska. 
W efekcie mogą nastąpić zapadnięcia 
gruntu. Częściowo te zapadliska pokry-
wają się z tymi, które były odnotowane 
na zdjęciach lotniczych z lat 60. XX wie-
ku. Dzisiaj mogą podlegać reaktywacji, 
czyli ponownemu uruchomieniu się, ale 
sporo z nich jest całkowicie nowych. 
Wyznaczono również strefy, w których 
dodatkowo - oprócz tych punktowych 
miejsc - mogą nastąpić zapadnięcia się 
gruntu. Jest to południowa część cmen-
tarza w Trzebini, jak i również południo-
wa część ogródków działkowych. Reko-
mendujemy wyłączenie tych obszarów 
z użytkowania – informuje wiceminister 
Piotr Dziadzio.

Na wniosek burmistrza Jarosława Oko-
czuka uruchomiono również specjal-
ny adres e-mail oraz numer telefonu, 
pod którym można zgłaszać do służb 
geologicznych niepokojące sygnały lub 
ewentualne kolejne zapadliska:
e-mail: zapadliska@pgi.gov.pl, 
telefony: 12 290 1385 (Kraków), 
22 45 92 224 (Warszawa).

Reklama

Fragment interaktywnej mapy z wyni-
kami badań służb geologicznych kraju. 
Źródło: pgi.gov.pl



Kolej, w związku z modernizacją przebiegającej przez gminę linii E30, planowała zamknąć 
przejazd w ciągu ul. Tenczyńskiej w Dulowej. Oznaczałoby to likwidację jedynego wejścia 
do Puszczy Dulowskiej w tej miejscowości. W wyniku skutecznych negocjacji burmistrza  
Jarosława Okoczuka, PKP PLK S.A. zgodziły się utrzymać przejście dla pieszych i rowerzystów.

Dobiega końca budowa czterech całorocznych domków na wynajem nad Sercem Trzebini. 
Mają być gotowe już w maju.

W obronie dostępu do Puszczy Dulowskiej

Przybywa atrakcji nad Balatonem

Modernizacja linii kolejowej E30 ozna-
cza zwiększenie prędkości i  liczby 
pociągów kursujących przez gminę. 
PKP PLK zadecydowała o likwidacji lub 
przekwalifikowaniu wszystkich przejaz-
dów kolizyjnych na tej trasie. Taki los miał 
spotkać również przejazd w ciągu ul. Ten-
czyńskiej w Dulowej, jedyne wejście do 
Puszczy Dulowskiej w sołectwie.

Przejście zostaje
Kolej początkowo chciała go przekwalifi-
kować i dać w zarząd na przykład nadle-
śnictwu. Jednak ani Nadleśnictwo Chrza-
nów, ani Nadleśnictwo Krzeszowice nie 
były tym zainteresowane. Istniało ryzyko, 
że spółka kolejowa zamknie go na do-
bre. Na to nie chciał się zgodzić burmistrz 
Jarosław Okoczuk, do którego z prośbą 
o pomoc zwrócili się mieszkańcy. Jego 
interwencja była skuteczna.

- Piesi i rowerzyści nadal będą mogli ko-
rzystać z przejścia do Puszczy. Zostanie 
ono zamknięte jedynie dla samochodów, 
a warto dodać, że jedyne pojazdy, które 
z niego dziś korzystają, to te wywożące 
drewno z Puszczy Dulowskiej. Ustaliliśmy 
z koleją, że rowerzyści  i piesi nadal będą 
mogli korzystać z przejścia. Czasem warto 
powstrzymać emocje i ponegocjować – 

Nad Balatonem wypoczywają nie tylko 
miejscowi. Pojawia się tu coraz więcej 
przyjezdnych, którzy zostaliby na dłużej. 
Dotąd nie mieli możliwości wynajęcia 
noclegu nad wodą. Od maja się to zmieni.

Domki to kolejny etap rozbudowy dzia-
łającego nad Balatonem ośrodka 
La Playa Resort&Camp. W sumie ma być 
ich osiem. Pierwsze cztery będą goto-
we już za kilka tygodni. Jak przyznaje 
Michał Rogula, współwłaściciel ośrod-
ka, rezerwacje już są. O możliwość noc-
legu nad popularnym trzebińskim akwe-
nem pyta wiele osób, między innymi 
nurkowie, którzy nurkują nie tylko 
w dawnym kamieniołomie. Trzebinia to 
dla nich świetny punkt wypadowy do 
Krakowa czy Jaworzna.

podsumowuje burmistrz Okoczuk, pod-
kreślając otwartość władz PKP PLK w Kra-
kowie na argumenty mieszkańców gminy.

To rozwiązanie cieszy sołtysa Dulowej 
Waldemara Wszołka, który pełni też funk-
cję przewodniczącego Rady Miasta. Bar-
dzo wiele osób interweniowało u niego 
w tej sprawie. Jako mieszkaniec wsi nie 
wyobraża sobie, że ludzie zostaliby po-
zbawieni dojścia do puszczy. Dlatego sam 
również mocno się zaangażował w roz-
wiązanie problemu. - Udało się. Duża 
w tym zasługa burmistrza - dodaje. 

Burmistrz konsekwentnie walczy 
o Puszczę
To nie jedyne działania mające na celu 
obronę Puszczy Dulowskiej. Wiosną 
2021 roku mieszkańcom i władzom gminy 
udało się powstrzymać masową wycinkę 
Puszczy Dulowskiej przez nadleśnictwo. 
Dzięki podjętym rozmowom, plan utrzy-
mania lasu rozłożono na kilkadziesiąt lat.

Tymczasem ostatnio pojawiły się w in-
ternecie nieprawdziwe informacje, 
dotyczące rzekomych działań gmi-
ny mających na celu wycinkę Puszczy 
pod budowę obwodnicy. Burmistrz 
je dementuje.

- Domki budujemy jednak głównie z my-
ślą o rodzinach. W każdym są dwie sypial-
nie, aneks kuchenny i łazienka. To budyn-
ki całoroczne, w zimie ogrzewane – mówi 
Michał Rogula. Dużo rozmawia ze swoimi 
gośćmi. Wśród nich jest wiele osób spoza 
Trzebini. Są pod ogromnym wrażeniem 
tego miejsca. Niektórym wręcz trudno 
uwierzyć, że to centrum miasta. Chwa-
lą warunki do kąpieli, piaszczyste plaże 
i atrakcje, których tu nie brakuje. Jest 
plac zabaw, boiska do gry w piłkę siatko-
wą, a nawet tor do uprawiania aktywno-
ści fizycznej w dyscyplinie OCR.

Ośrodek La Playa Resort&Camp to tak-
że popularna w sezonie restauracja. Jej 
ponowne otwarcie planowane jest już 
w kwietniu.

- Gmina nie planuje realizacji żadnej in-
westycji, która miałaby na celu wycię-
cie choć jednego drzewa w Puszczy Du-
lowskiej. Dopóki ja będę burmistrzem, 
ochrona tej „zielonej perełki” nasze-
go regionu to priorytet – podkreśla 
Jarosław Okoczuk.

Postulaty Gminy
Burmistrz zwraca uwagę, że wszystkie 
przygotowane na zlecenie inwestora, 
czyli Generalną Dyrekcję Dróg Krajo-
wych i Autostrad, warianty obwodnicy 
Trzebini, które trafiły do konsultacji 
społecznych, przebiegają na południe 
od drogi krajowej nr 79. 

- W uwagach, które zgłosiliśmy jako 
Gmina, przekazałem dwa podstawowe 
postulaty: budowa drogi, która od-
korkuje Trzebinię, nie może oznaczać 
wyburzeń domów oraz – w wybranym 
przez inwestora ostatecznym warian-
cie – powinna przebiegać po już wy-
ciętych fragmentach Puszczy. Chce-
my chronić nasze zielone dziedzictwo 
– wyjaśnia gospodarz, deklarując, że 
po przedstawieniu opracowanych 
wariantów, szczegółowo przeanalizu-
je ich przebieg w okolicach Puszczy 
Dulowskiej.

W miejscu obecnego przejazdu przez tory w ciągu ul. Tenczyńskiej w Dulowej powstanie przejście dla pieszych i rowerzystów

Trwają prace wykończeniowe w domach 
nad Balatonem



Trzebinia jest przykładem samorządu, który modelowo wykorzystuje szanse, jakie 
dają programy rządowe – mówi w rozmowie z Biuletynem Gminnym Łukasz Kmita, 
Wojewoda Małopolski

Razem jesteśmy silniejsi

Osobiście zaangażował się Pan 
w rozwiązanie problemu pogórni-
czych zapadlisk, z jakimi od mie-
sięcy mierzy się Trzebinia. 
Łukasz Kmita: - Ze swej strony sy-
tuacji w Trzebini poświęcam szcze-
gólnie dużo czasu. W sprawę zaan-
gażowanych jest kilka wydziałów 
Małopolskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Krakowie oraz podległe mi 
służby zespolone. Z  mojego pole-
cenia odbyło się już wiele spotkań, 
w  któr ych uczestniczyła Spółka 
Restrukturyzacji Kopalń S.A. Jako 
wojewoda będę wymagał od Spółki 
działań skutecznych i dostosowa-
nych do potrzeb. Doceniam prace 
nad uzdatnianiem terenu, ale ocze-
kuję zarazem, że służby prawne SRK 
wypracują właściwe rozwiązanie 
formalne dotyczące uregulowania 
potoku Kozi Bród. Jak wskazują dy-
rektorzy Małopolskiego Urzędu Woje-
wódzkiego w Krakowie, może być ono 
wyodrębnione z obecnego systemu 
prawnego. Należy szukać rozwiązań, 
umożliwiających osiąganie celu eta-
pami, niekoniecznie kompleksowo, 
aczkolwiek czas ma w tym przypadku 
kluczowe znaczenie. Zaznaczam jed-
nak, że jest to zadanie Spółki, która 
bierze pełną odpowiedzialność za 
jego opracowanie i realizację. Urząd 
Wojewódzki może udzielać wsparcia, 
ale nie będzie wykonywał tych zadań 
za SRK. 

Z Pana inicjatywy w temat zabez-
pieczenia terenu zagrożonego po-
wstawaniem zapadlisk włączył się 
Główny Geolog Kraju. 
- Uznałem, że konieczne jest wspar-
cie Pana Ministra Piotra Dziadzia 
– podsekretarza stanu w Minister-
stwie Klimatu i Środowiska i zarazem 
głównego geologa kraju. Pan Minister 
niezwłocznie i z pełnym zaangażowa-
niem odpowiedział na moją prośbę. 
Zgodnie z jego dyspozycją Państwo-
wy Instytut Geologiczny - Państwowy 

Instytut Badawczy (PIG-PIB) podjął 
się wykonania rozszerzonych badań 
w oparciu o nowoczesne metody ba-
dawcze, m.in. oparte na danych lot-
niczych i satelitarnych. W ten sposób 
przebadany został teren, wcześniej 
badany na zlecenie SRK przez AGH. 
Na tym obszarze wyznaczonych zo-
stało 90 punktów, w których mogą 
powstać lub reaktywować się zapa-
dliska. Niebawem odbędzie się ko-
lejne spotkanie z Panem Ministrem, 
na którym poznamy wyniki dalszych 
badań, obejmujących większy ob-
szar. Po spotkaniu zaplanowaliśmy 
konferencję prasową, tak aby wyniki 
dotarły w transparentny sposób do 
opinii publicznej. 

W  Trzebini bywa Pan regularnie 
nie tylko z powodu zapadlisk. Nie-
dawno wręczał Pan burmistrzo-
wi dofinansowanie do realizacji 
dwóch zadań drogowych w Mło-
szowej. Końcem roku uczestniczył 
w  otwarciu pełnowymiarowego 
boiska ze sztuczną nawierzchnią, 
które również zrealizowano dzięki 
rządowemu wsparciu. 
- Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
to szansa na poprawę bezpieczeń-
stwa, a co za tym idzie również ja-
kości życia mieszkańców. Z ostat-
niego rozdania Trzebinia otrzymała 
ponad milion złotych na dwa zada-
nia w miejscowości Młoszowa: prze-
budowę ul. Trzeciej oraz remont ul. 
Szembeka. W pierwszym przypad-
ku dofinansowanie sięgnęło 70% 
war tości inwestycji, w  drugim –  
aż 80%, co jest jednym z najwyższych 
dofinansowań w tym naborze. Życzę, 
aby te inwestycje zostały jak najszyb-
ciej zrealizowane, z pożytkiem dla 
Mieszkańców. Trzebinia jest przykła-
dem samorządu, który modelowo 
wykorzystuje szanse, jakie dają pro-
gramy rządowe. W grudniu 2022 r. 
w centrum miasta zostało otwarte 
pierwsze w powiecie chrzanowskim 

pełnowymiarowe boisko do piłki noż-
nej ze sztuczną nawierzchnią. Zada-
nie kosztowało ponad 9 mln zł. Dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Stra-
tegicznych wyniosło zaś  7,2 mln zł, 
czyli prawie 80%. To przykład inwe-
stycji lokalnej, która stała się możliwa 
dzięki temu programowi rządu Pre-
miera Mateusza Morawieckiego. Co 
istotne, nie jest to jedyna inwestycja, 
która została już zrealizowana dzięki 
dofinansowaniu z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład. Przy Szkole Podsta-
wowej nr 4 w Trzebini powstała droga 
pożarowa, stanowiska postojowe, 
chodniki i sieć elektroenergetyczna. 
Dofinansowanie tego zadania wy-
niosło prawie 334 tys. zł i stanowiło 
85% jego całkowitej wartości. Pla-
nowane są kolejne inwestycje. W ra-
mach II edycji Rządowego Funduszu 
Polski Ład gmina Trzebinia otrzymała 
dofinansowanie na zagospodarowa-
nie terenu przy zbiegu ulic Krakow-
skiej i Ochronkowej w Trzebini oraz 
termomodernizację budynku Szkoły 
Podstawowej nr 8 w  tym mieście. 
Wysokość dofinansowania wynosi 
odpowiednio 10 mln zł oraz ponad 
4,3 mln zł. Łącznie z  I  edycji pro-
gramu gmina Trzebinia otrzymała 
kwotę ponad 7,5 mln zł, zaś z edycji 
II – ponad 14,3 mln zł, czyli łącznie 
prawie 22 mln zł. Do tego dochodzi 
jeszcze dofinansowanie z innych rzą-
dowych źródeł, jak Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych czy z szeregu 
programów społecznych.

Jak ocenia Pan współpracę z bur-
mistrzem Jarosławem Okoczu-
kiem? W marcu tego roku, podczas 
gali Tygodnika „Wprost”, wręczał 
mu Pan nagrodę dla Samorządow-
ca Roku wybranego przez redakcyj-
ną kapitułę. 
- Jesteśmy z  panem burmistrzem 
w stałym kontakcie. Temat, z któ-
rym przyszło się mierzyć Trzebini, 
nie jest łatwy, tym bardziej że gmina 
nie odpowiada za proces likwidacji 
kopalni KWK „Siersza”. Dziękuję za 
dobrą komunikację, a także za dba-
łość o sprawy gminy. Tę troskę widzę 
w kolejnych aplikacjach do progra-
mów rządowych. W obliczu wielu wy-
zwań, pandemii i kryzysu związanego 
z  falą uchodźców wywołaną przez 
agresję Rosji na Ukrainę najważniej-
sza stała się współpraca. Dlatego 
jako wojewoda chcę współpracować 
z każdym samorządem – niezależnie, 
kto sprawuje władzę w mieście czy 
gminie. W ten sposób – jako przed-
stawiciel Rady Ministrów w regionie – 
realizuję strategię zrównoważonego 
rozwoju, którą Prawo i Sprawiedli-
wość skutecznie wdraża od lat. Wła-
śnie tu, w Trzebini, widać, jak ważna 
jest dobra współpraca na linii rząd 
– samorząd. Razem jesteśmy silniejsi!

FOT: MUW Kraków



 

Panie z KGW przypomniały dzieciom, co 
należy włożyć do świątecznego koszyczka 
i który produkt, co symbolizuje

Żołnierze składający przysięgę

To było pierwsze takie wydarzenie w gminie. 1 kwietnia dziewięć-
dziesięciu żołnierzy złożyło uroczyste ślubowanie, wstępując 
w szeregi 11. Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Co roku przed Wielkanocą w gminie organizowane jest spotkanie wiel-
kanocne. To okazja, by przypomnieć mieszkańcom o tradycjach naszego 
regionu i skosztować pysznych potraw i ciast, przygotowanych przez 
trzebińskie gospodynie.

Złożyli przysięgę na Rynku
O ubezpieczeniu
zdrowotynym

Nietypowa lekcja tradycji

Dziś WOT to w sumie około 36 tysięcy 
żołnierzy. To osoby, które umiejętnie 
łączą życie zawodowe, rodzinne i zo-
bowiązania wobec służby wojskowej. 
Jak podkreślano podczas uroczystości 
w Trzebini, miłość do ojczyzny to nie tyl-
ko przyjemność. To przede wszystkim 
obowiązek i trudna służba. Przy okazji 
zachęcano kolejne osoby do wstąpienia 
w szeregi terytorialsów.

- To my, żołnierze Wojska Polskiego,  je-
steśmy zawsze gotowi, zawsze blisko 
Was i strzeżemy Waszego bezpieczeń-
stwa – mówiono.

Każda osoba zainteresowana służbą
wojskową miała okazję porozma-
wiać z  rekruterami, którzy odpo-

wiadali na pytania i  pomogli wypeł- 
nić dokumentację.

Na Rynku odbył się też pokaz sprzętu 
wojskowego. Zaprezentowali się rów-
nież uczniowie klas mundurowych Li-
ceum Ogólnokształcącego w Trzebini. 
Były także stoiska promocyjne Gminy 
Trzebinia, Zakładów Mechanicznych 
Tarnów, Żandarmerii Wojskowej, Koła 
Gospodyń Wiejskich, Policji i Straży Po-
żarnej. Każdy mógł też skosztować praw-
dziwej, gorącej, wojskowej grochówki. 

11. Małopolska Brygada Obrony Tery-
torialnej składa się aktualnie z czterech 
batalionów lekkiej piechoty z siedzibą 
w Krakowie, Limanowej, Oświęcimiu 
i Tarnowie. Więcej zdjęć na Trzebinia.pl.

Tym razem impreza odbyła się w Myśla-
chowicach. Goście spotkali się w Trzebiń-
skim Parku Rozrywki. Wśród przybyłych 
było wielu uczniów z pobliskiej szkoły 
podstawowej, którzy mieli okazję zoba-
czyć krótkie inscenizacje popularnych 
przed laty obrzędów ludowych. Dowie-
dzieli się, co to Pucheroki czy Koniorz. 
Jednak najbardziej przypadła im do gu-
stu Siudo Baba. 

Spotkanie było też okazją do wręczenia 
Kołom Gospodyń Wiejskich Bonów Kul-
tury Lokalnej. Trzebińskie bony to pomysł 
burmistrza Jarosława Okoczuka. To pie-
niądze dla gospodyń na kultywowanie 
tradycji i utrzymanie lokalnych obrzędów.

Panie z  KGW przygotowały dziesiątki 
pysznych potraw – faszerowane jajka, 
sałatki, domowej roboty wędliny, żurek, 
śledzie, ciasta. Przypomniały też, co nale-
ży włożyć do koszyczka w Wielką Sobotę. 

Wiele razy spotykam się z pytania-
mi, „co z ubezpieczeniem, kiedy ZUS 
odbiera rentę?” lub „co z ubezpiecze-
niem, gdy skończył się okres, na który 
przyznana była renta, a trwa jeszcze 
postępowanie o przyznanie renty?” 

Analizowany problem dotyka osób 
schorowanych, które korzystają z po-
mocy medycznej, bez której w zasa-
dzie nie są w stanie się obejść. W koń-
cu ubiegają się o przyznanie renty, 
np. z tytułu niezdolności do pracy. 
Stąd prawo do bezpłatnych świad-
czeń opieki zdrowotnej jest dla takich 
osób kluczowe. W tym przypadku 
chodzi o tzw. ubezpieczenie zdrowot-
ne, które uregulowane jest w ustawie 
o świadczeniach z opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicz-
nych. Wspomniana ustawa określa 
w szczególności warunki udzielania 
bezpłatnych świadczeń opieki zdro-
wotnej właśnie z ubezpieczenia zdro-
wotnego. Mówi się, że jest to tzw. 
koszyk gwarantowanych świadczeń, 
do których należą świadczenia np. 
podstawowej opieki zdrowotnej, am-
bulatoryjnej opieki specjalistycznej, 
leczenia szpitalnego,  rehabilitacji 
leczniczej, leczenia stomatologicz-
nego, ratownictwa medycznego. Do-
kładne wykazy świadczeń zawarte są 
w stosownych rozporządzeniach.

Warto też dodać, że ubezpieczonymi 
obowiązkowo według ustawy są m.in. 
pracownicy, zleceniobiorcy, emeryci, 
renciści, osoby prowadzące pozarol-
niczą działalność, bezrobotni. Oprócz 
tego można podlegać dobrowolnie 
ubezpieczeniu zdrowotnemu, z czego 
mogą skorzystać osoby niepodlegają-
ce obowiązkowi ubezpieczenia zdro-
wotnego. A nadto osoby, które złożyły 
pisemny wniosek w NFZ, mają miejsce 
zamieszkania na terytorium RP i pod-
pisały w tym zakresie umowę z NFZ.

Wracając do pytań odpowiadam, że 
osoba ubiegająca się o przyznanie 
emerytury lub renty, pomimo wy-
gaśnięcia obowiązku ubezpieczenia, 
ma wraz z członkami rodziny prawo 
do świadczeń z ubezpieczenia zdro-
wotnego w okresie trwania postępo-
wania o przyznanie tych świadczeń. 
Prawo to przysługuje już z samego 
faktu ubiegania się o rentę. ZUS na 
potwierdzenie tego faktu nie wydaje 
decyzji, ale w celu tego potwierdzenia 
można zażądać od ZUS odpowied-
niego zaświadczenia (tj. o ubieganiu 
się o rentę socjalną, rentę z tytułu 
niezdolności do pracy). Co ważne, 
prawo do świadczeń przysługuje do 
czasu prawomocnego zakończenia 
postępowania.

Radca Prawny Krzysztof Bogusz
www.radcykontrazus.pl

Materiał partnerski



W Trzebini jest coraz czyściej. 
Między innymi dzięki pomocy 
osadzonych w trzebińskim za-
kładzie karnym. 

Współpraca 
z zakładem 
karnym

Na zlecenie urzędu osadzeni wykonują 
prace porządkowe. Sprzątają tereny zie-
lone, chodniki, zieleńce. Można ich było 
spotkać na gminnym terenie w rejonie 
cmentarza przy ul. Luzara, gdzie noto-
rycznie podrzucane są śmieci. Porządko-
wali także koronę Balatonu, czy Rynek.
Dzięki umowie podpisanej pomiędzy 
Urzędem Miasta a zakładem karnym, osa-
dzeni mają się czym zająć w ciągu dnia, 
a dzięki ich pracy w gminie porozrzuca-
nych śmieci jest zdecydowanie mniej.

Uczestnicy drugiej edycji Trzebińskiej Ligi Siatkówki podczas wielkiego finału

Za nami druga edycja Trzebińskiej Ligi Siatkówki. O mistrzostwo walczyło dziewięć drużyn.

Trwa pozimowe łatanie ubytków na drogach gminnych. Sprawdź, 
kiedy drogowcy pojawią się w Twojej okolicy.

Ale to były emocje!

Blisko 600 tysięcy na remonty dróg

Na boisku przez ostatnie tygodnie rywa-
lizowali systemem „każdy z  każdym”: 
Drużyna A Chrzanów, Ekonom Trzebinia, 
Kompletni Krzeszowice, Olimpijczycy 
Trzebinia, Players Trzebinia, UTB Team 
Myślachowice, Wtorkowi Chrzanów, Vic-
toria Trzebinia i Volley Team Chrzanów.

I miejsce zdobyła Drużyna A Chrzanów, II 
– Wtorkowi Chrzanów, a III – Olimpijczy-
cy Trzebinia. Gratulacje należą się jednak 
wszystkim zespołom. Poziom był wyso-
ki. I do ostatnich rozgrywek ważyło się, 
kto stanie na podium.

Pomysłodawcami imprezy są radni 
Mariusz Brzózka i Piotr Szybalski. Pod-
czas finału zapowiedzieli kolejną edy-
cję, która ma szanse wystartować już 
w grudniu tego roku. - TLS to nie tylko 
Brzózka, Szybalski i burmistrz Jaro-
sław Okoczuk, który od początku nas 
wspiera. To bardzo wiele osób, któ-
re aktywnie włączyły się w realizację 
wydarzenia. To Wy, którzy postano-
wiliście wziąć w  nim udział. To nasi 
wierni kibice. Wszystkim gorąco za to 
dziękujemy – podkreślał podczas finału 
Mariusz Brzózka.

Liga siatkówki to jedno z  wielu wy-
darzeń sportowych, organizowa-
nych w  ramach akcji „Trzebinia Mia- 
stem Sportu”.

- W  naszej gminie odbywa się wiele 
wydarzeń sportowych. Stawiamy na 
rozwój licznych dyscyplin. Są imprezy 
dla siatkarzy, piłkarzy, lekkoatletów, 
rowerzystów, kajakarzy, żeglarzy, te-
nisistów stołowych i ziemnych, pływa-
ków... To u nas bije sportowe serce za-
chodniej części Małopolski! – podkreśla 
burmistrz Okoczuk.

Na zlecenie gminy prace wykonuje 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Han-
dlowo-Usługowe LINK Zakład Projek-
towania i Wykonawstwa Robót Drogo-
wych z Olkusza za kwotę 580 437 zł. 
Drogowcy naprawiają ubytki, wska-
zane podczas wizji z udziałem przed-
stawiciela Urzędu Miasta w Trzebini 
oraz sołtysa danej miejscowości bądź  
przewodniczącego/członka rady osiedla.

Harmonogram prac w 2023 roku:
MIASTO TRZEBINIA
1. SALWATOR - zakończone
2. PIASKI do 07.04
3. CENTRUM 11.04-19.04
4. WIDOKOWE 20.04-25.04
5. KRAKOWSKA 26.04-28.04
6. TRZEBIONKA 02.05-09.05

7. WODNA 10.05-17.05
8. GÓRKA 18.05-22.05
9. SIERSZA 23.05-05.06
10. KRZE 06.06-14.06
11. GAJ 15.06-16.06
12. GAJ ZACISZE 19.06-26.06
13. GAJ ENERGETYKÓW 27.06-29.06

SOŁECTWA
1. PIŁA KOŚCIELECKA - zakończone
2. BOLĘCIN - zakończone
3. MŁOSZOWA 06.04-20.04
4. DULOWA 21.04-05.05
5. KARNIOWICE 08.05-15.05
6. PSARY 16.05-23.05
7. CZYŻÓWKA 24.05-31.05
8. PŁOKI 01.06-09.06
9. LGOTA 12.06-15.06
10. MYŚLACHOWICE 16.06-30.06



Jest to druga 
książka młode-
go autora z oko-
lic Wrocławia. 
Oprócz dwóch 
powieści, Kone-
fał wydał także 
swoje opowia-
dania w kilku
zbiorach, z wie-
l o m a  r óż ny - 
mi autorami.

Książka „Kruchość serca” to niety-
powy thriller, który opowiada histo-
rię młodego ojca rodziny, Mateusza 
Szafirskiego. Mężczyzna traci miłość 
swojego życia, żonę Elżbietę, w wy-
niku ciężkiej choroby. Zostaje sam 
z dwójką dzieci: 6-letnią Anią oraz 
10-letnim Karolem. Rodzina próbu-
je żyć w obliczu tej tragedii. Każdy 
członek rodziny na swój sposób radzi 
sobie z żałobą. Po śmierci Elżbiety, 
na jaw wychodzą skrywane przez nią 
tajemnice. Mateusz powoli odkry-
wa je, a kiedy porwana zostaje jego 
mała córeczka, za wszelką cenę pró-
buje ją odnaleźć. Los wystawi go na 

ciężką próbę. Pojawia się też postać 
tajemniczego mężczyzny, który w pe-
wien sposób związany jest z Elżbietą.

Konefał rzuca Czytelnika w wir wyda-
rzeń okraszonych dawką emocji. Uwa-
żam, że książka jest przeznaczona 
dla Czytelników o mocnych nerwach. 
Emocje w tej pozycji wiodą prym. Są 
opisane w sposób iście mistrzowski. 
Mamy tutaj również połączenie wie-
lu gatunków literackich, takich jak: 
powieść obyczajowa, powieść sen-
sacyjna czy właśnie thriller. Bardzo 
spodobała mi się umiejętność płynne-
go przeskakiwania między nimi. Róż-
ne style połączone są tak, że nawet 
nie wiadomo kiedy, przechodzi się ze 
świata jednego gatunku do drugiego. 
Książka pokazuje także, jak los niekie-
dy potrafi być okrutny; jak stawia na 
drodze człowieka wyzwania łatwiej-
sze i trudniejsze; jak czasem jedna 
decyzja, pozornie nietrudna, wpływa 
lub wręcz odwraca bieg życia. Autor 
zmusza nas też do refleksji nad wła-
snym życiem. Chce, abyśmy cieszyli 
się każdą chwilą, bo życie potrafi być 
tak kruche i ulotne. Konefał w niezwy-

kle realistyczny sposób pokazuje, 
jak dzieci radzą sobie z żałobą; jak 
wielkie zniszczenia powoduje strata 
matki – bez względu na okoliczności 
jej śmierci. Z drugiej strony pokazuje 
też ból współmałżonka, któremu 
również burzy się świat.  Zosta-
je sam ze swoim cierpieniem, ale 
nie może się w nim całkiem zatra-
cić, bo ma dzieci, dla których musi  
pozostać wsparciem. 

Uważam, iż książka zasługuje na 
uwagę, gdyż emocje, które odczu-
wa główny bohater, silnie oddziału-
ją na czytelnika. Jest to uczuciowy 
rollercoaster. Autor ukazuje tutaj 
siłę ojcowskiej miłości i poświęcenia 
w obliczu dramatu. Polecam ser-
decznie wszystkim Czytelnikom lu-
bującym się w trudnych historiach, 
gdzie może wydarzyć się dosłownie 
wszystko. Pozycję tę, już niedługo, 
znajdą Państwo w naszej Bibliotece. 
Zachęcam do zapoznania się z nią.

Małgorzata Wiśnicka
Miejska Biblioteka Publiczna
im. Adama Asnyka w Trzebini

„Kruchość serca” - Andrzej Konefał

Owacją na stojąco nagrodzono premierę sztuki „Antygona” w reżyserii Zbigniewa Pateraka. W rolę 
aktorów wcielili się amatorzy – uczniowie miejscowych szkół. Zagrali jak profesjonaliści.

Antygona na deskach Sokoła

O wyreżyserowaniu kolejnej sztuki Zbi-
gniew Paterak, który jest nie tylko reży-
serem, ale i zawodowym aktorem, myślał 
od dłuższego czasu. W  ubiegłym roku 
ogłosił casting w  kilku szkołach śred-
nich i  szybko spotkał się z  odzewem. 
Stworzył nowy skład Grupy Teatralnej 
„Art.Studio”, działającej pod skrzydłami 
Trzebińskiego Centrum Kultury. Próby i na-
grania filmowe trwały tylko kilka miesięcy. 
Recenzje spektaklu są bardzo pozytywne.

„Antygona” Sofoklesa w reżyserii Pateraka 
to współczesna wersja antycznej tragedii. 
Nie ma kostiumów z epoki. Scenografia jest 
bardzo oszczędna. Duża rolę odgrywają mu-
zyka i światło. Reżyser pomyślał też o filmo-
wym wstępie do sztuki, który przygotował 
wraz ze Studiem Filmowym „Short Film”.

- Dla mnie najważniejsze były myśl i słowo, 
zawarte w utworze, a także ich współcze-
sny wydźwięk. To, co przed wieloma laty 
napisał Sofokles, dziś nadal jest bardzo 
aktualne, szczególnie w aspekcie filozo-
ficznym, moralnym i duchowym. Jeden z 
największych tragików starożytnej Grecji, 
poprzez swoją twórczość, wciąż daje nam 
wskazówki na życie – podkreśla reżyser 
Zbigniew Paterak.

Na scenie zagrali: Antygona - córka Edypa - Ga-
briela Bagieńska, Ismena - siostra Antygony 
- Julia Warchoł, Kreon - władca Teb - Kacper  
Kiciński, Haimon - syn Kreona - Tymoteusz 
Woźniak, Eurydyka - żona Kreona - Olimpia 
Majtyka, Tyrezjasz - ślepy wróżbita - Tadeusz 
Dąbek, Przewodnik Chóru - Duszan Bobula, 
Strażnik - Michał Igieliński, Posłaniec - Artur  

Krawczyk. Był też chór, składający się 
z  utalentowanych młodych ludzi ze  
Studia ProJazz art&edu, prowadzonego  
przez Marlenę Kierczak.

- Gratuluję. Jestem pod ogromnym wra-
żeniem całego przedsięwzięcia. To suk-
ces reżysera Zbigniewa Pateraka, który 
nie tylko potrafił zachęcić młodych ludzi 
do gry aktorskiej. Sprawił, że robią to do-
skonale. Do tego znakomicie przemyślana 
scenografia, dźwięk. Tę sztukę każdy po-
winien zobaczyć - podkreśla burmistrz 
Jarosław Okoczuk.

Na pewno bę dzie jeszc ze okazja. 
“Antygona” w reżyserii Z. Pateraka będzie 
jeszcze wystawiana na deskach trzebińskie- 
go “Sokoła”.

Młodzi aktorzy tuż po premierze przedstawienia


